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پیشتاز  تعامل و گفت‌وگو ی جهانی



 »سینمای ایران« پیشتاز 
تعامل  و گفت‌وگوی جهانی 

شناسنامه سینمای پس از انقلاب، با نام عباس کیارستمی گره خورده است. او که فیلمسازی 
آغاز کرده بود، در فرصت مناسب سینمای  از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  را 
موردعلاقه‌‌اش را در گستره وسیعی از دنیا پراکنده کرد. در این میان نقش کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و بنیاد سینمای فارابی برای جا انداختن این سینما بسیار مهم 
و موثر بود. در سینمای جهان پس از موفقیت‌های عباس کیارستمی این سوال مطرح بود 
این سینمای مینیمالیستی از چه سخن می‌گوید، از قاب‌بندی‌های درست و تصاویر متحرک 
بسیار ساده یا کارگردانی سهل و ممتنع؟ اما رضایت مخاطب فرهیخته‌ در بطن این سینما 
و از آنچه سینمای کیارستمی از آن حرف می‌زد،  در این نکته نهفته است: او باور دوست 

داشتن و تحمل دیگری را همچو یک چتر در همه فیلم‌هایش گسترانیده است.
سال‌ها سینمای ایران با عباس کیارستمی شناخته می‌شد و پس از او مجید مجیدی با 
فیلم درخشان »بچه‌های آسمان« رنگ دیگری بر سینمای ایران زد. اما »رنگ خدا« پس از 
آن فیلم موفق توانست اعتبار تازه‌ای را برای ایران رقم بزند. مجیدی که سینمای شخصی‌تر 
عباس کیارستمی را به مدلی از سینمای صنعتی و حرفه‌ای به لحاظ ساختار و رنگ و تصویر 

بدل کرده بود، توانست مخاطبان بسیار فراگیری را در جهان جذب کند.
داریوش مهرجویی  با فیلم »پری« بیش‌از پیش به‌عنوان فیلمسازی شناخته‌شده‌ مطرح 
شد. هرچند او قبل از آن، با فیلم‌های »هامون« یا حتی »دایره مینا« در جهان سینما شناخته 
می‌شد اما »پری« به دلیل مضمون تازه و بدیعی که فیلمساز آن را از یک اثر دیوید سالینجر 
را در دنیا  اقتباس کرده و دستمایه فیلم خود قرار داده بود، توانست ذهنیت جدیدی 
نسبت به سینمای ایران شکل دهد. مفهومی که فیلم پری از آن سخن میگوید، هنوز در 

جهان فرهنگ و ادبیات شنیدن دارد.
این فیلمسازان و سینماگران دیگری نظیر ناصر تقوایی با »ناخدا خورشید« و اصغر فرهادی 
با »دربـــــــاره الی« و »جدایی نادر از سیمین« از حیث محتوا، جایگاه سینمای ایران را در دنیا 
ارتقا داده و بعدتر، نسل نوتری از سینمای ایران این مسیر را ادامه دادند. سینمای ایران 
در همه این سال‌ها توانست با نوع گفتمان خود و ارائه‌ یک سینمای کاملا ناتورالیستی 
و منبعث از محتوا و ادبیاتی که از فرهنگ بومی ایران ناشی می‌شد، در سینمای جهان 
از این ایرانیان را با شعر مشهور »بنی‌آدم اعضای یکدیگرند/ که در  ترک‌تازی کند. پیش 
آفرینش زِ یک گوهرند« می‌شناختند اما با حضور سینماگران و توانایی فنی آ‌نها و تسلط 
جهانیان  به  تصویر  در  را  آدمی  درهم‌تنیدگی  مفهوم  ایران  نوین«  »سینمای  هنرمندان  
و  آشتی  و  صلح  پیام  و  مفهوم  با  را  ایران  سینمای  سینما،  جدی  مخاطبان  کرد.  عرضه 
تحمل و گفت‌وگو می‌شناسند. چیزی که سینمای ایران آن را بسیار خوب روایت می‌کند 
و در فهماندن آن به مخاطب بسیار موفق عمل کرده است. موج فیلمسازان فیلم کوتاه 
مستند و بلند و جوایز بی‌شمار آنان در چهاردهه نشان‌دهنده موفقیت این سینماست. 
در دانشکده‌های سینمایی دنیا وقتی درباره سینمای ایران حرف می‌زنند، اولین سوال این 
است که سینمای ایران درباره چه چیزی حرف می‌زند و بلافاصله پاسخ داریم: درباره سیر 

وسلوک، هویت، دوست داشتن، صلح و جهان بدون زور.
اکنون که فصل جدیدی در سینمای ایران آغاز می‌شود امید است که این آرزوهای سینمای 

ایران  به آرزوی جهانی و فراگیر تبدیل شود.

ــن  ــه چهل‌و‌چهارمی روزنام
جشــنواره ملــی فیلــم فجــر

6صفحه 2

   صادق سلطانی
کارشناس مسائل استراتژیک

 سینما در تراز 
دیپلماسی فرهنگی

 به گفت‌وگوهای رسمی میان دولت‌ها 
ً
در جهان امروز، دیپلماسی صرفا

محدود نیست. قدرت نرم، روایت‌سازی و تصویرسازی از هویت ملی به 
مؤلفه‌هایی تعیین‌کننده در روابط بین‌الملل بدل شده‌اند و در این میان، 
سینما یکی از اثرگذارترین ابزارهای دیپلماسی فرهنگی به‌شمار می‌رود. 
اما پرسش اصلی این است آیا سینما می‌تواند فراتر از یک هنر یا صنعت 
سرگرمی به مثابه »گفتمان ملی« عمل کند و صدای یک ملت را در عرصه 
جهانی بازتاب دهد؟ سینما زبان مشترک ملت‌هاست؛ زبانی که بدون نیاز 
به ترجمه‌های سیاسی، احساسات، ارزش‌ها، تعارض‌ها و آرمان‌های یک 
جامعه را منتقل می‌کند. فیلم‌ها می‌توانند روایتگر تاریخ، فرهنگ، سبک 
زندگی و حتی منازعات درونی یک ملت باشند. از این منظر، سینما نه‌تنها 
بازتاب‌دهنده واقعیت اجتماعی است بلکه در شکل‌دهی به آن نیز نقش 

دارد و می‌تواند به تولید و تثبیت یک گفتمان ملی کمک کند.
در چارچوب دیپلماسی فرهنگی، سینما کارکردی دوگانه دارد؛ از یک‌سو 
ابزار معرفی چهره‌ای انسانی، چندلایه و واقعی کشورهاست و از سوی 
دیگر میدان رقابت روایت‌ها به‌شمار می‌رود. کشورهایی که توانسته‌اند 
از سینما به‌عنوان بازوی دیپلماسی خود بهره بگیرند، موفق شده‌اند 
تصویری جذاب، قابل فهم و گاه الهام‌بخش از هویت ملی خویش در 
ذهن افکار عمومی جهان بسازند. این تصویرسازی گاه تأثیری عمیق‌تر و 

ماندگارتر از بیانیه‌های رسمی سیاسی دارد.
برای آنکه سینما بتواند به مثابه گفتمان ملی عمل کند، باید واجد چند 
 
ً
ویژگی کلیدی باشد: نخست، استقلال نسبی روایت. سینمایی که صرفا
به بازتولید شعارهای رسمی بسنده کند، توان اقناع مخاطب جهانی 
را از دست می‌دهد. دوم، ریشه‌مندی در واقعیت اجتماعی. گفتمان 
ملی زمانی شکل می‌گیرد که فیلم‌ها از دل تجربه زیسته مردم برخیزند 
و مسائل واقعی جامعه را با بیانی هنرمندانه مطرح کنند. سوم، قابلیت 
گفت‌وگو با جهان. سینما باید بتواند هم‌زمان »بومی« و »جهانی« باشد؛ 
یعنی ضمن حفظ هویت فرهنگی، برای مخاطب غیرایرانی نیز قابل درک 
و همذات‌پندارانه باشد. در مورد ایران، سینما ظرفیت کم‌نظیری برای 
ایفای نقش دیپلماتیک دارد. تجربه موفق حضور فیلم‌های ایرانی در 
جشنواره‌های معتبر جهانی نشان داده است که روایت‌های انسانی، 
چالش  به  را  سیاسی  کلیشه‌های  می‌توانند  اجتماعی  و  اخلاق‌محور 
بکشند و دریچه‌ای تازه برای گفت‌وگو میان ملت‌ها بگشایند. اینجاست 
که سینما از سطح هنر فراتر می‌رود و به یک کنشگر مؤثر در عرصه 

دیپلماسی عمومی تبدیل می‌شود.
در نهایت، سینما زمانی می‌تواند به مثابه گفتمان ملی عمل کند که به 
 به‌عنوان ابزار تبلیغاتی، بلکه به‌عنوان 

ً
رسمیت شناخته شود؛ نه صرفا

پرده  از  که  گفتمانی  برون‌ملی.  و  درون‌ملی  گفت‌وگوی  برای  عرصه‌ای 
نقره‌ای آغاز می‌شود اما می‌تواند در ذهن و قلب مخاطبان جهانی استمرار 

یابد و پلی را میان ملت‌ها بسازد.

   سید عباس موسوی 
دیپلمات 

کرسی آزاداندیشی



چهره‌های روز

علیرضا معتمدی
به  می‌دهد؛  نجات  را  ما  حقیقت  این 
فردیت یکدیگر احترام بگذاریم و آن را به 

رسمیت بشناسیم.

امیراحمدانصاری
بـرای مـن مهـم بـود کـه نسـل زدِ مـا 
قهرمان‌های کشـور را بهتر بشناسـد 
چون دِین این افراد بر گردن ماست.

کاظم دانشی
فیلم من سیاه‌نمایی نیست. »زنده 
دادگاهی- فیلم  است.  تلخ  شور« 
جنایی در همه جای دنیا تلخ است.

محمدابراهیم شهبازی
جشــنواره امســال نســبت بــه دوره 
قبــل اهمیــت بیشــتری بــرای فیلــم 

کوتــاه قائــل شــده اســت.

تمرکز بر باور مخاطب
سیدمحمد سلیمانی

فیلـم کوتـاه و موفـق »سـیزده سـالگی« سـاخته محمـد اسـفندیاری مقدمـه خـوب و موفقـی بـرای تولیـد  فیلـم 
بلنـد سـینمایی »کـوچ« فیلمـی زندگی‌نامـه‌ای و بـر اسـاس زندگـی  شـهید قاسـم سـلیمانی شـد و ایـن امـکان را 
پیـدا کـرد تـا روایتـش را کامـل کنـد، بسـط بدهـد و بـا فضاسـازی‌های ملمـوس، قابل‌بـاور و تاکیـد بـر مهم‌تریـن 
وجـوه زندگـی سـردار سـلیمانی در کودکـی، نوجوانـی و جوانـی، »کـوچ« را بـه اثری درخورنام این شـخصیت تبدیل 
کنـد. فیلـم قـرار اسـت مـرور جـذاب و تاثیرگـذار زندگـی قهرمـان باشـد. مسـیری را کـه انتخـاب می‌کنـد متکـی بـر 
مقاطعی اسـت که مثل قطعات یک پازل، سایه‌روشـن‌های یک شـمایل را شـکل می‌دهد. همه آنچه در فیلم 
و در قالـب روایـت کودکـی، نوجوانـی و جوانـی شـخصیت اصلـی می‌بینیم در توضیح یک جمله کلیدی از شـهید 

قاسـم سـلیمانی اسـت؛ »مـن دیگـر از چیـزی نمی‌ترسـیدم«.
محمد اسـفندیاری با انتخاب سـاختاری مبتنی‌بر بازخوردهای مثبت فیلم »سـیزده سـالگی«، بدون افتادن به 
ورطـه زیاده‌گویـی و بـا تمرکـز بـر آنچـه مخاطبانـش را بـه بـاور همـان جملـه می‌رسـاند، »کـوچ« را بـه اثـری جـذاب و 

پـر نکتـه تبدیل کرده اسـت.

انسانی و تماشایی
محمد صابری 

ــرای آن برشــمرد، قطعــا گامــی بلنــد و  ــوان ب ــازات متعــددی کــه می‌ت غ از امتی ــازه بابــک خواجه‌پاشــا فــار فیلــم ت
روبه‌جلــو در مســیر کارگردانــی بــرای ایــن فیلمســاز به‌شــمار مــی‌رود. خواجه‌پاشــا کــه پیــش از ایــن در فیلــم »آبــی 
روشــن« نتوانســته بــود قصــه‌اش را بــه ســامت از دالان دشــوار مضمون‌زدگــی عبــور دهــد و فیلــم در انعــکاس 
ســوژه زیــارت تبدیــل بــه تجربــه‌ای نــاکام بــرای او شــد؛ این‌بــار هــم دســت بــه ریســک زده و ســراغ موضوعــی رفتــه 
اســت کــه لااقــل روی کاغــذ ســوژه‌ای حســاس و بــه ظاهــر محکــوم بــه شــعارزدگی بــود امــا بــه ســامت قصــه‌اش 
را بــه تصویــر کشــیده اســت. مهم‌تریــن برگ‌برنــده خواجه‌پاشــا در ایــن مســیر انتخــاب زاویــه دیــد و نگاهــی 
متفــاوت بــرای روایــت مصائــب جنــگ در غــزه بــوده اســت. تمرکــز بــر جهــان کــودکان کــه ایــن کارگــردان پیش‌تــر 
ــه ایــن فیلــم  ــوه‌ای متفــاوت ب ــود، جل ــه اثبــات رســانده ب ــر آن را ب ــه »در آغــوش درخــت« تســلط خــود ب در تجرب
بخشــیده و  فراتــر از جغرافیــا و سیاســت، آن را بــه اثــری انســانی و تماشــایی تبدیــل کــرده اســت. به همین دلیل 
»ســرزمین فرشــته‌ها« یکــی از مهم‌تریــن فیلم‌هــای جشــنواره چهل‌وچهــارم اســت کــه بعدتــر و در بــازه اکــران 

عمومــی می‌تــوان پرداخــت جدی‌تــر بــه آن داشــت.

ــن  ــه چهل‌و‌چهارمی روزنام
جشــنواره ملــی فیلــم فجــر

6صفحه 3

کامنت‌ها

مهدی شفیعی در گفت‌وگو با روزنامه جشنواره:

‌سینمای ما 
ظرفیت صنعتی‌شدن دارد

مهدی شــفیعی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
سینمایی در ســال‌های اخیر که به‌تازگی به‌عنوان معاون 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شده است، 
روز گذشته با حضور در پردیس سینمایی ملت در جریان 

برپایی این دوره جشنواره قرار گرفت.

Ó  می‌تواند به‌مثابه یک 
ً
آیا ســینما و جشــنواره اساســا

گفتمان ملی عمل کند؟
میان  اثرگذار  و  قوی  بسیار  رابطه‌ای  می‌تواند  سینما 
مردم، مدیران و حاکمیت ایجاد کند. از یک‌سو می‌تواند 
از  و  کند  منتقل  حاکمیت  به  هنر  زبان  به  را  مردم  حرف 
سوی دیگر، خواسته‌ها و سیاست‌های مدیریت کلان و 
دولتمردان را به زبانی هنری و قابل‌فهم به جامعه برساند. 
در واقع، سینما قادر است یک رابطه دوسویه میان مردم 
دولتمردان  و  مدیران  معمولاً  و  کند  برقرار  حاکمیت  و 
کارآزموده و هوشمند، این ظرفیت را به‌خوبی می‌شناسند 

و تلاش می‌کنند حداکثر بهره را از آن ببرند.
Ó  ســینمای ایران تا چه اندازه به سمت صنعتی شدن

حرکت کرده است و برای تبدیل شدن به یک صنعت 
جهانی، چه مسیر و الزاماتى پیش رو دارد؟

سینمای ما ویژگی‌هایی دارد که با وجود برخی کمبودها، 
توانسته در سطح جهانی مطرح شود و جایگاهی برای خود 
باز کند. اما درباره نسبت سینما و صنعت، هنوز جای کار 
که  ایده‌هایی  میان  معناداری  فاصله  دارد.  وجود  زیادی 
باید محقق شود و وضعیت فعلی وجود دارد. سینمای ما 
مخاطب و هنرمندان مؤلف و اثرگذار دارد. از منظر اقتصادی 
اما  باشد.  قابل توجهی داشته  نیز می‌تواند ظرفیت‌های 
تعریف یک فرآیند درست و بهره‌برداری حداکثری از تمام 

ظرفیت‌ها، موضوعی است که هنوز با آن فاصله داریم.

گفت‌وگو
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 قایق‌سواری 
رقص باددر تهران

بیلبورد
کارگــردان: ســیدجواد حســینی، تهیه‌کننــده: 
علیرضــا  بازیگــران:  صفــری،  ابوالفضــل 
ماهــور  بیضایــی،  ســودابه  شــجاع‌نوری، 
ثامــری،  رضــا  و  محمــدی  امیــر  الونــد، 
مهــکام،  حســین  فیلمنامــه:  نویســنده 
مدیــر  میرباقــری،  بیــژن  کارگــردان:  مشــاور 
 : فیلمبــرداری: آرمیــن یوســف‌زاد، آهنگســاز
ســتار اورکــی، طــراح گریــم: شــهرام خلــج، طراح 
 : صداگــذار بدخشــان‌فر،  حامــد  صحنــه: 
رامیــن ابوالصدق، تدوین: پریســا ناهیدپور، 
: مهــران بهروزنیــا، جلوه‌هــای ویــژه  صدابــردار
لبــاس:  طــراح  عضــدی،  امیــر  کامپیوتــری: 
علــی  روابط‌عمومــی:  مدیــر  نصــر،  شــهزاد 

. زادمهــر
خلاصــه داســتان: یونــس بــا لنــج به جزیــره‌ای 
حملــه  روزهــای  می‌رســد.  ایــران  جنــوب  در 
اســرائیل او بــه یــک هتل ســاحلی مــی‌رود و ...

تهیه‌کنندگان:  دشتی،  سعید  کارگردان: 
فتاحی،  مهدی  و  مصباح  محمدرضا 
حیایی  امین  درگاهی،  آناهیتا  بازیگران: 
ح:  طر مجری  گبرلو،  محمود  حضور  با  و...  
محمدعلی شجاعی فرد، مدیر فیلمبرداری: 
محمد فکوری، طراح صحنه: رسول علیزاده، 
ترکیب  و  طراحی  مولایی،  میثم  تدوین: 
رسول  لباس:  طراح  اردلان،  بهمن  صدا: 
: مهدی  علیزاده و زینب احمدی، صدابردار
قراگوزلو،  میثم  گریم:  طراح  فیض‌مندیان، 
طراح جلوه‌های ویژه بصری: محمد برادران، 
طراح جلوه‌های ویژه میدانی: آرش آقابیک، 
عکاس: پویا شاه‌جهانی، مشاور رسانه‌ای: 

سیدسام بهشتی.
خلاصــه داســتان: یــک سوپراســتار ســینما 
خانــواده‌اش  در  کــه  مشــکلی  دلیــل  بــه 
در  را  خــود  اعتبــار  تمــام  می‌شــود،  ایجــاد 

و...  می‌دهــد  دســت  از  جامعــه  ســطح 

تهیه‌کننده:  صدرعاملی،  رسول  کارگردان: 
تصویرشهر،  موسسه  سهرابی-  روح‌الله 
سحر  قاسم‌خانی،  پیمان  بازیگران: 
و  بحرانی  محمد  داودنژاد،  زهرا  دولتشاهی، 
قاسم‌خانی،  پیمان  فیلمنامه:  نویسنده   ،...
تدوین:  فیاض،  آرمان  فیلمبرداری:  مدیر 
بهرام دهقانی، موسیقی: ستار اورکی، طراحی 
گریم:  طراح  علویان،  علیرضا  صدا:  ترکیب  و 
مهرداد میرکیانی، طراح صحنه: حجت اشتری، 
مدیر صدابرداری: طاهر پیشوایی، طراح لباس: 
آزاده قوام، طراح جلوه‌های ویژه‌ بصری: محمد 
برادران، مدیر روابط عمومی: فاطمه ترکاشوند.

خلاصه داستان: مازیار محقق، مرد میانسالی‌ 
ایران  به  آمریکا  از  ۲۵سال  از  پس  که  است 
برگشته تا با دختر جوانی که با او فاصله سنی 

زیادی دارد، ازدواج کند.

مسابقه
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مهسا بهادری

Ó  ،رقص باد« در نگاه اول یک داستان عاشقانه است«
دارد.  فاصله  عشق  رایج  تعریف  با  می‌رسد  نظر  به  اما 
تصویر  به  متفاوت  شکلی  به  را  عشق  خواستید  چرا 

بکشید؟
شــکل  بــه  را  عشــق  نداشــتیم  قصــد  اصــاً  مــا 
عجیب‌وغریــب یــا غیرقابل‌فهــم نمایــش بدهیم. 
در »رقــص بــاد« بــا عشــقی مواجــه هســتیم کــه 
زمــان  آن  بــه  رســیدن  بــرای  امــا  داشــته  وجــود 
۳۷ســاله.  فاصلــه‌ای  شــده،  ســپری  طولانــی 
تــا  برمی‌گــردد  ســال  همــه  ایــن  از  بعــد  یونــس 
ــه در  ــه همیش ــه‌ای ک ــد. جمل ــدا کن ــقش را پی عش
ذهــن مــن هســت و بــه فیلــم هــم خیلــی نزدیــک 
گاهــی مجبــور می‌شــوی  کــه  اســت  ایــن  بــوده، 

برگــردی، حتــی اگــر خیلــی دور شــده باشــی.
Ó  آیا این نوع عشق ما‌به‌‌ازای واقعی در زندگی روزمره دارد

یا بیشتر فضایی ذهنی و غیرواقعی است؟
فیلــم مــا اصــاً ســورئال نیســت. »رقــص بــاد« 
تــاش  امــا  اســت،  جادویــی  رئالیســم  یــک 
شــکل  واقعی‌تریــن  بــه  را  همه‌چیــز  کردیــم 
کامــاً  مــا  قصــه  یعنــی  کنیــم.  روایــت  ممکــن 
اســت  ممکــن  هرچنــد  دارد،  واقعــی  ما‌بــه‌ازای 

بــرای تماشــاگر ایــن ســؤال ایجــاد شــود کــه آیــا 
ــام،  ــن ابه ــه. ای ــا ن ــت ی ــی اس ــد واقع ــه می‌بین آنچ
بخشــی از تجربــه فیلــم اســت. ایــن را هــم بگویــم 
کــه بــا فیلم‌هــای کیشلوفســکی عاشــق ســینما 
شــدم؛ چــون در آثــارش همه‌چیــز بــه سرشــت و 

برمی‌گــردد. انســان  سرنوشــت 
Ó رقص باد« چه ویژگی برای مخاطب جست‌وجوگر دارد؟«

چــه  اســت؛  »تفــاوت«  فیلــم  ویژگــی  مهم‌تریــن 
پذیــرش تفــاوت و چــه نمایــش آن. در ســال‌های 
ــر، بســیاری از فیلم‌اولی‌هــا به‌طــور ناخــودآگاه  اخی
بــه ســمت یــک الگــوی مشــخص یعنــی فیلم‌هــای 
ملودرام‌هــای  یــا  می‌رونــد،  سیاســی  و  اجتماعــی 
ــا  ــن روزه ــه ای ــهری ک  پایین‌ش

ً
ــا ــی اصطلاح اجتماع

در ســینمای مــا زیــاد شــده اســت. مــن نمی‌گویــم 
می‌تواننــد   

ً
اتفاقــا هســتند،  بــد  شــیوه‌ها  ایــن 

خیلــی هــم ارزشــمند باشــند امــا در »رقــص بــاد« 
و  انتخــاب  را  دیگــری  مســیر  گرفتیــم  تصمیــم 
داســتانی را روایــت کنیــم کــه خیلی‌هــا ســراغش 
ــود و امیــدوارم  ــه ب ــد. ایــن انتخــاب آگاهان نمی‌رون
مخاطــب هــم ایــن تفــاوت را ببینــد و بــا آن ارتبــاط 

برقــرار کنــد.

سیدجواد حسینی متولد 1367 است و از سال 1384 دستیار و برنامه‌ریز  هنرمندانی چون محمدمهدی 
، سیروس مقدم و بهروز شعیبی بوده است. او ساخت چند فیلم کوتاه تجربی و داستانی را در  عسگرپور

کارنامه دارد. حسینی با فیلم اقتباسی »شرایط« در چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران حضور داشت.

از  ارائــه مفهومــی  بــرای  بــاد« تلاشــی اســت  »رقــص 
عشــق کــه شــکل فیزیکــی و عینــی نــدارد. عشــقی کــه 
ــک  ــی و ی ــت درون ــک بازگش ــس، ی ــک ح ــه ی ــتر ب بیش
تجربــه زیســتی شــبیه اســت. همیــن نــگاه باعث شــد 
ــا  ــون ب ــود؛ چ ــاب ش ــاد«، انتخ ــص ب ــم »رق ــوان فیل عن
نوعــی شــاعرانگی و نــگاه متفــاوت کارگــردان، فضایــی 

عاشــقانه امــا غیرکلیشــه‌ای خلــق کــرده اســت.
ایــن یــک عشــق معمــول یــا جســمانی نیســت، بلکــه 
مفهومــی انتزاعــی اســت. از منظــر جامعه‌شــناختی و 
تــا حــدی روانشناســی اجتماعــی هــم بــه ایــن مفهــوم 
پرداختــه شــده، هرچنــد تمرکــز اصلــی ما روانشناســی 
فــردی نبــوده اســت. بخــش جامعه‌شــناختی فیلــم 
شــخصی  دغدغه‌هــای  در  ریشــه  زیــادی  حــد  تــا 
خــود مــن دارد. عشــقی کــه در طــول زمــان امتــداد 
پیــدا می‌کنــد؛ از نقطــه‌ای آغــاز می‌شــود و بــه امــروز 
می‌رســد. قصــه دو رویکــرد دارد و درک و برداشــت 
هــر  اســت.  شــده  واگــذار  مخاطــب  بــه  آن  نهایــی 
مخاطــب می‌توانــد برداشــت شــخصی خــود را از ایــن 

عشــق داشــته باشــد.
یکــی از مفاهیــم محــوری فیلــم، حســرت زندگی‌نکرده 
ــعی  ــه س ــی ک ــت. مفهوم ــده اس ــت تجربه‌نش ــا زیس ی
آن را بــه تصویــر نزدیــک کنیــم. ایــده اولیــه  کردیــم 
ح  داســتان از مــن شــکل گرفــت، امــا پــس از آن، طــر

بــه حســین ســپرده شــد و او فیلمنامــه را نوشــت. 
ســمت  بــه  ایــران  ســینمای   ، اخیــر ســال‌های  در 
باعــث  موضــوع  ایــن  و  رفتــه  اجتماعــی  فیلم‌هــای 
از  بســیاری  شــود.  کمتــر  ژانــری  تنــوع  اســت  شــده 
فیلم‌هــا بــر اســاس الگوهــا و شــابلون‌های تکــراری 
ســاخته می‌شــوند. اولیــن مســاله بــرای مــا در »رقــص 
 ســینما باشــد. در 

ً
کــه فیلــم، واقعــا بــود  ایــن  بــاد« 

تمــام پارامترهــا تــاش کردیــم از فضــای تلویزیونــی 
یــا ویدیویــی فاصلــه بگیریــم. »رقــص بــاد« اســتقلال 

فکــری و هنــری دارد.

 شاعرانه، عاشقانه 
و مستقل

دیدگاه

گاهی مجبوریم برگردیم
گفت‌وگو با سیدجواد حسینی، کارگردان فیلم »رقص باد«

ابوالفضل صفری
تهیه کننده



سوژه‌ها تی�غ دولبه هستند

گفت‌وگو با سعید دشتی، کارگردان فیلم »بیلبورد«دیدگاه

پرتعلیق  و خانوادگی
مهدی فتاحی 

ســعید دشــتی کارگــردان، نویســنده و هنرپیشــه دارای مــدرک فوق‌لیســانس تهیه‌کننده
و  »دریبــل«  چــون  نمایش‌هایــی  کارگردانــی  او  اســت.  بازیگــری  رشــته  در 
ــزی  ــم جوای ــاه ه ــای کوت ــازی در فیلم‌ه ــرای ب ــه دارد و ب ــورا« را در کارنام »بلافیگ

بــه دســت آورده اســت.
Ó بیلبورد« فیلمی درباره سینماست. ایده اصلی فیلم از کجا شکل گرفت؟«

به‌واســطه فعالیت‌هایــی کــه طــی چنــد ســال اخیــر در ایــن حــوزه داشــتم، فضــای 
کلــی قصــه در ذهنــم شــکل گرفتــه بــود. ایــن ایــده را بــا نویســندگان فیلمنامــه، 
ــده  ــن ای ــه ای ــب آنک ــتم. جال ــان گذاش ــوی‌زاده در می ــح عل ــه و صال ــامان زرگون س
به‌صــورت کامــاً تصادفــی و البتــه بــه شــکلی بســیار پخته‌تــر در ذهــن آن‌هــا هــم 
وجــود داشــت. بــه همیــن دلیــل گفت‌وگوهایــی بــا هــم داشــتیم کــه باعــث شــد 
 ساخته شود. در واقع، این قصه از 

ً
ح و بعد به فیلمنامه برسد و نهایتا  ایده، به طر

در  اخیــر  ســال‌های  در  مــن  نشست‌وبرخاســت‌های  و  شــخصی  زیســت 
گرفــت. شــکل  هنــری  فعالیت‌هــای 

Ó  چقــدر تــاش کردیــد داســتان را در بســتر جامعه‌شــناختی یــا روان‌شــناختی
روایــت کنیــد؟

 بخشــی از آن‌هــا در 
ً
مولفه‌هــای جامعه‌شــناختی بســیار گســترده‌اند و طبیعتــا

فیلــم مــا حضــور دارنــد.  فیلــم »بیلبــورد« از یک‌ســو نگاهــی بــه فضــای ســینما 
دارد و حتــی اشــاره‌ای مســتقیم بــه ایــن فضــا می‌کنــد امــا از ســوی دیگــر، بخش 
زیــادی  کــه جــای بحــث  بــه نهــاد خانــواده می‌پــردازد  از فیلــم  مهمــی 
دارد. وقتــی از عناصــر جامعه‌شــناختی حــرف می‌زنیــم، ناخــودآگاه 
ایــن موضوعــات وارد روایــت می‌شــوند و در قصــه حضــور پیــدا 

می‌کننــد.
Ó  مهم‌ترین شاخصه فیلم شما چیست؟

بــه نظــرم مهم‌تریــن ویژگــی »بیلبــورد« قصــه‌ پرتعلیق آن باشــد 
چــون فیلمنامــه، قصه‌گــو اســت. فکــر می‌کنــم مخاطــب در 
البتــه  بمانــد؛  داســتان  درگیــر  همچنــان  پایانــی،  پــرده  ســه 
قضــاوت نهایــی بــا مخاطبــان خواهــد بــود. ســعی کــرده‌ام 
قصــه را کنترل‌شــده پیــش ببــرم. همیــن فضــای معماگونــه 
و پرتنــش کمــک می‌کنــد روایــت جلــو بــرود، بــدون اینکــه وارد 

ژانــر پلیســی یــا جنایــی شــود.
Ó  بــرای مخاطبــان روزنامــه جشــنواره بیــان کــه  دیگــری داریــد 

کنیــد؟
بــه نظــرم بایــد از ایــن نــگاه عبــور کنیــم کــه هــر ســال 
می‌شــونداما   ســینما  وارد  فیلم‌اولــی  تعــدادی 
از  مراقبــت  چــون  می‌شــوند،  رهــا  بعــد 
فیلمســاز یعنــی این‌کــه مســیرش چگونــه 
چطــور  فیلمــش  می‌کنــد،  پیــدا  ادامــه 
بعــدی‌اش  فیلــم  و  می‌شــود  اکــران 
خواهــد  ســاخته  شــرایطی  چــه  در 
از حضــور  شــد، به‌مراتــب مهم‌تــر 
در یــک جشــنواره یــا حتــی اکــران 
اول اســت. ایــن مراقبــت نبایــد 
اهمیــت کمتــری داشــته باشــد.

مهسا بهادری

ــن  ــه چهل‌و‌چهارمی روزنام
جشــنواره ملــی فیلــم فجــر
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از همـان ابتـدا بـه اسـتعداد سـعید دشـتی ایمـان داشـتیم و احسـاس کردیـم 
بـا فیلمسـازی مواجـه هسـتیم که نگاهی مسـتقل و دغدغه‌منـد دارد. بـرای ما 
مهـم بـود فیلمـی سـاخته شـود کـه بـا آرامـش، دقـت و بـدون شـتاب جلـو رود. 
دغدغـه ما سـینمای مسـتقل اسـت و این دغدغـه در »بیلبـورد« به‌خوبی قابل 
، در کنار آقای مصباح همیشـه تالش کرده‌ایم  پیاده‌سـازی بـود. از سـوی دیگـر
فیلمسـازان مسـتعد و جـوان را بـه سـینمای حرفـه‌ای معرفـی کنیـم و سـعید 

دشـتی یکـی از همـان اسـتعدادها بـود کـه شایسـتگی این مسـیر را داشـت.
سـوژه فیلـم بسـیار بکـر و دربـاره آن فکرشـده بـود. در سـینما معمـولاً بـا یـک 
تصویـر بیرونـی از سـلبریتی‌ها مواجـه هسـتیم؛ تصویـری کـه روی بیلبوردهـا و 
پوسـترها دیـده می‌شـود امـا کمتـر بـه درون ایـن جهـان و واقعیـت پشـت آن 
پرداختـه شـده اسـت. »بیلبـورد« تالش می‌کنـد فاصلـه میـان تصویـر بیرونی و 
واقعیت درونی را به تصویر بکشـد و همین مسـاله، آن را به دغدغه‌ای امروزی 

و قابـل تأمـل تبدیـل می‌کنـد.
این جنس سـوژه‌ها مانند تیغ دولبه هسـتند و نیاز به احتیاط دارند. جسـارت 

بـا  کنـار مشـورت‌های دقیـق باعـث شـد بتوانیـم  کارگـردان و نویسـنده در 
قابل‌دفـاع  نتیجـه‌ای  بـه  و  کنیـم  حرکـت  لبـه  ایـن  روی  دقـت 

برسـیم.
اسـتعدادهای جـوان در سـینمای ایـران بسـیار زیـاد 

هسـتند، امـا متأسـفانه مسـیر بـرای همـه آن‌هـا 
همـوار نیسـت. 

هسـتند.  فیلـم  قـوت  نقـاط  از  یکـی  بازی‌هـا 
به‌طور مشـخص بازی خانم درگاهی در این 
فیلـم بسـیار قابل‌توجـه اسـت و امیـدوارم 
دیده شود. علاوه بر آن، همدلی و انسجام 
گـروه تولید نقـش مهمی در کیفیت نهایی 

فیلـم داشـت. بـا وجـود سـختی‌های تولیـد، 
بـا  گـروه   ، دشـوار شـرایط  و  امکانـات  کمبـود 

در  انـرژی  ایـن  و  ایسـتاد  کار  پـای  تـوان  تمـام 
فیلـم دیـده می‌شـود.

فیلمنامه در مراحل مختلف با نظر کارشناسان 
حوزه‌های نویسندگی، جامعه‌شناسی، 

حقوقی و فرهنگی بازبینی شد. در چنین 
موضوعات حساسی، مشورت با اهل فن 

ضروری است تا فیلم از مسیری 
که مدنظر سازندگان است، 

ج نشود.  خار



»قایق‌سواری در تهران« آخرین فیلم رسول صدرعاملی خالق »زیبا صدایم کن« 
، درامی  غ بلورین بهترین فیلم چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر و برنده سیمر
فکر  از  دیگری  شیوه  که  است  کمدی  از  رگه‌هایی  و  طنازانه  لحنی  با  اجتماعی 

کردن به تهران و زندگی روزمره در پایتخت را پیش چشم مخاطب می‌گذارد. رسول 
صدرعاملی پس از ۲۵سال باردیگر با پیمان قاسم‌خانی همکاری کرده است اما 
محصول آن، در فضایی کاملا متفاوت با »دختری با کفش‌های کتانی«، مخاطب 
را می‌خنداند و هم بسیار شبیه آن، تماشاگران را به فکر فرو می‌برد. سال‌هاست 
قرار  صدرعاملی  لطیف  سینمای  روایت‌های  مرکز  در  جوان  و  نوجوان  دختران 
، با خاطرات و  گرفته‌اند اما این‌بار حرف‌های بیشتری درباره نسبت انسان‌ها با شهر
دلبستگی‌ها دارد. »قایق‌سواری در تهران« شخصیت روایتگر پیمان قاسم‌خانی و 
تنها ستون‌ پردازش کمدی موقعیت با سروشکل حرفه‌ای را با خود دارد. هنرمندی 
که حالا در آخرین اثر خود به بلوغی جدی‌تر از همیشه رسیده است. چهره‌پردازی 
با  را  کن«  صدایم  »زیبا  اصلی  نقش  قبل  سال  که  حیایی  امین  متفاوت  بازی  و 
غ بلورین شد، بازی سحر دولتشاهی، کمی  قدرت بازی کرد و نامزد دریافت سیمر
اثر  این  شاخصه‌های  دیگر  از  شهر  فضای  به  پرداختن  لحن،  بودن  شوخ‌وشنگ 
است. فیلم با حمایت سازمان حمل‌ونقل و ترافیک تهران ساخته شده و به این 
معضل شهری نیز پرداخته است که البته پیش‌تر در کارنامه صدرعاملی یک مورد 

مشابه )فیلم سمفونی تهران( دارد.
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»قایق‌سواری در تهران«؛ روایتی تازه از خالق بهترین فیلم جشنواره43

دلمشغولی‌های یک شهر



قهرمانی که 
بهتر از دیگران می‌شنود

فعالیت  علاوه‌بر  او   . است  کوتاه  فیلم  کارگردان  و  فیلمنامه‌نویس  شیخ‌انصاری،  مهتاب 
به‌عنوان دستیار کارگردان، برنامه‌ریز و منشی صحنه سریال‌ها و فیلم‌های کوتاه، در مقام 
کوتاه  که در جشنواره فیلم  کوتاهی چون »دالکه« و »فادیا« را ساخته  کارگردان فیلم‌های 

تهران مورد توجه قرار گرفته‌اند.

ندادیم،  دست‌  از  آن‌ها  وقتی  تا  که  داشتیم  قهرمان‌هایی 
مصدق.  یا  امیرکبیر  مثل  نشدیم؛  اهمیت‌شان  متوجه 
شخصیت اصلی فیلم برای من نمادی از همین قهرمان‌های 
تا وقتی حضور دارند،  که  آدم‌هایی  گرفته‌شده است؛  نادیده 

دیده نمی‌شوند.
Ó  غ، اولین نمایش فیلم شما به‌شمار حضور در بخش سودای سیمر

می‌رود. از اهمیت این حضور بگویید...
فیلم در جشنواره فیلم کوتاه تهران در بخش مسابقه حضور 
به جشنواره  برای داوری  که  بود  اما جزو ۱۵۰ فیلمی  نداشت 
فیلم فجر معرفی شد. نسخه نهایی فیلم به جشنواره تهران 
نرسید و به همین دلیل امکان نمایش پیدا نکرد، اما همین 
به  هم  چون  داشت؛  زیادی  اهمیت  من  برای  اولیه  انتخاب 
 13 بین  در  حضور  فیلمساز.  به  هم  و  می‌دهد  اعتبار  فیلم 
فیلم جشنواره ملی فیلم فجر برای من مهم بود، هم به خاطر 
نام جشنواره فجر و هم اعتباری که حضور در آن برای فیلم و 
فیلمساز ایجاد می‌کند. البته امیدوارم در آینده شرایط بهتری 
آثار کوتاه و مستند فراهم  از نظر پخش، تصویر و صدا برای 
آنی که  از  از سوی دیگر، سینمای کوتاه در فجر بیش  شود. 

هست، از سایه فیلم‌های بلند بیرون بیاید. 
Ó  نظر شما درباره ایده داوری فیلم‌های بلند، کوتاه و مستند به صورت

یکپارچه در جشنواره امسال چیست؟
این که باید همه آثار با تفکری واحد مورد داوری قرار بگیرند، 
شاید در ظاهر خوب باشد، اما نکته مهم این است که داوران 
و  زبان  فرم،  کوتاه  فیلم  هستند.  بلند  فیلم  داوران   

ً
عمدتا

قرار  اگر  آینده،  در  من  نظر  به  دارد.  را  خود  خاص  ویژگی‌های 
در  متخصص  داور  است  بهتر  یابد،  ادامه  شیوه  این  باشد 
ارزیابی فیلم کوتاه در میان هیأت داوران حضور داشته باشد 

تا داوری دقیق‌تری نسبت به این آثار انجام شود.

پگاه زارعی

گفت‌وگو با 
مهتاب شیخ‌انصاری، کارگردان فیلم کوتاه »فادیا«
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Ó داستان فیلم کوتاه »فادیا« چیست؟

فیلم درباره دختربچه‌ای است که توانایی شنوایی بالایی دارد و 
می‌شود  باعث  ویژگی  همین  می‌شنود.  بقیه  از  زودتر  را  صداها 
را باور نمی‌کنند و تصور  با وجود اینکه اطرافیانش حرف‌هایش 
و  کند  کمک  آن‌ها  به  می‌تواند  او  اما  می‌گوید  دروغ  می‌کنند 

درنهایت افراد را از یک شرایط بحرانی نجات دهد.
Ó با چه رویکردی به تصویری کردن این ایده پرداختید؟

قهرمان‌هایی  به  که  بود  مهم  خیلی  من  برای  موضوع   این 
آن‌ها را نمی‌بینیم. در طول تاریخ  بپردازم که کنار ما هستند اما 
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Ó ...از حال و هوا و ماجرای فیلم »شیزو« بگویید
داستان درباره یک روان‌پزشک جوان است که به‌تازگی کارش خود 
را در یک بیمارستان روانی آغاز کرده و با آزمون و خطا سعی می‌کند 
بیماران را درمان کند. در این مسیر، رئیس بیمارستان با شیوه کاری 
او مخالف است تا اینکه یک شب، زنی مردی را دست‌وپا‌بسته به 
و  می‌شود  آغاز  فیلم  اصلی  قصه  همان‌جا  از  و  می‌آورد  بیمارستان 

دکتر در موقعیتی تازه و پیچیده قرار می‌گیرد. 
Ó  ارتباط این قصه و درونمایه با مخاطب چقدر برای شما به عنوان یک دغدغه

ح بود؟   مطر
کاملاً  قصه‌ای  حال  عین  در  اما  است  چندلایه  فیلم  یک  »شیزو« 
از  که  آموزه‌هایی  اساس  بر  ابتدا،  همان  از  من  دارد.  قابل‌فهم 
استادانم یاد گرفتم، فیلم را به‌عنوان یک اثر هنری و در عین حال 
یک محصول سینمایی ساختم و همیشه به دیده‌شدن و ارتباط با 

مخاطب فکر کرده‌ام. 
Ó ...نمایش فیلم در جشنواره تهران هم بازخورد خوبی داشت

بله... پس از پایان مرحله پس‌تولید، هم‌زمان با ثبت‌نام جشنواره 
فیلم کوتاه تهران، نسخه راف‌کات فیلم را ارسال کردیم که به بخش 
فیلم‌اولی‌ها راه پیدا کرد. نسخه نهایی فیلم تفاوت‌های زیادی با آن 
نسخه داشت و خوشبختانه همان نسخه نهایی مسیر خوبی را طی 
کرد. در سه اکرانی که در جشنواره فیلم کوتاه تهران داشتیم، سالن 
خ می‌دهد. بعد  کاملاً پر بود؛ اتفاقی که در بخش فیلم‌اولی‌ها کمتر ر
برای  این  و  شد  تخلیه  کامل  به‌طور  سالن  فیلم،  نمایش  پایان  از 
این  که  بود  دلگرم‌کننده  حال  عین  در  و  شوکه‌کننده  بسیار  من 

پیش‌تر  و  است  ایران  جوان  سینمای  انجمن  فیلمسازی  دانش‌آموخته  اسدی  محمد 
و  کوتاه  فیلم‌های  در  مشاور  و  تولید  مدیر  صحنه،  منشی  کارگردان،  دستیار  به‌عنوان 
غ جشنواره حضور دارد. سینمایی فعالیت کرده است. او با »شیزو« در بخش سودای سیمر

پگاه زارعی
تعداد مخاطب برای دیدن فیلم آمده بودند. پس از آن، »شیزو« به 
جشنواره‌ منطقه‌ای آبادان هم راه پیدا کرد که قرار است بهار سال 
آینده برگزار شود. در نهایت باید بگویم که در جشنواره فیلم کوتاه، 
نگاه‌ها بسیار تخصصی است و عبور از معیارهای آن جشنواره کار 
ساده‌ای نیست. هر سال هزاران فیلم ارسال می‌شود و تنها تعداد 
ارزش  مساله  همین  و  می‌کنند  پیدا  نمایش  فرصت  محدودی 

دیده‌شدن را دوچندان می‌کند.
Ó غ؟ و نظر شما از انتخاب فیلم برای سودای سیمر

همچنان  اجرایی،  و  زمانی  شرایط  تمام  وجود  با  فجر،  جشنواره 
تیم  که  می‌دهد  نشان  آن  در  حضور  و  است  حرفه‌ای  رویداد  یک 
سازنده فیلم، قابلیت دیده‌شدن و پخش را دارد. من در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران به‌خوبی ارتباط فیلم با هم مخاطب خاص و هم 

مخاطب عام را دیدم و این موضوع برایم بسیار ارزشمند بود.
Ó با یکپارچه شدن داوری در فجر44 موافق هستید؟

به نظر من این که داوران فیلم کوتاه و بلند یکی شده‌اند، اتفاقی 
هدفم  و  کرده‌ام  شروع  کوتاه  فیلم  از  که  من  برای  است.  مثبت 
در  را  خودم  تا  است  خوبی  فرصت  این  است،  بلند  فیلم  ساخت 
تجربه،  که  بدهم  قرار  متخصصانی  و  استادان  قضاوت  معرض 

جهان‌بینی و دقتی دارند که هنوز من به آن مرحله نرسیده‌ام. 
Ó تا چه حد به حضور بین‌المللی فکر می‌کنید؟

در  باید  ابتدا  که  است  طبیعی  و  است  ایران  متولد  »شیزو« 
جشنواره‌های داخلی دیده شود تا بعد بتواند در فضای بین‌المللی 

هم حرفی برای گفتن داشته باشد.
Ó و سخن پایانی شما با روزنامه جشنواره؟

این  بود.  »شیزو«  فیلم  حرفه‌ای،  سینمای  در  من  شروع  نقطه 
و  برادرانم  مادرم،  و  پدر  به‌ویژه  خانواده‌ام،  حمایت  بدون  مسیر 
ممکن  فیلم  عوامل  تک‌تک  همراهی  و  تلاش  بدون  همچنین 
فقط  کارگردان  و  است  گروه  یک  زحمت  حاصل  فیلم  هر  نبود. 
همکارانی  و  دوستان  من  می‌شود.  محسوب  گروه  آن  نماینده 
امروز  تا  کشیدند  زحمت  و  جنگیدند   

ً
واقعا که  داشتم 

»شیزو« در این جایگاه قرار بگیرد.

روان‌درمانی با آزمون و خطا
گفت‌وگو با محمد اسدی، کارگردان »شیزو«

»شیزو« یک فیلم 
چندلایه است اما در 

عین حال قصه‌ای 
کاملًا قابل‌فهم دارد. 

من از همان ابتدا، بر 
اساس آموزه‌هایی که 
از استادانم یاد گرفتم، 
فیلم را به‌عنوان یک 

اثر هنری و در عین حال 
یک محصول سینمایی 

ساختم و همیشه به 
دیده‌شدن و ارتباط با 

مخاطب فکر کرده‌ام.

»شیزو« متولد ایران 
است و طبیعی است 

که ابتدا باید در 
جشنواره‌های داخلی 

دیده شود تا بعد بتواند 
در فضای بین‌المللی 

هم حرفی برای گفتن 
داشته باشد.



ی 
وار

س
اه

ش
هر 

وچ
من

ل: 
ئو

س
ر م

دی
م

140
ن 4

هم
16 ب

به 
شن

نج
- پ

 6 
اره

شم
جر

م ف
فیل

لی 
ه م

وار
شن

ن ج
می

هار
وچ

هل‌
ه چ

نام
روز

»دل‌شــدگان« آخریــن تالیــف ســینمایی زنده‌یــاد علــی حاتمــی 
غ شــد. ایــن فیلــم  در 4 رشــته جشــنواره دهــم نامــزد ســیمر
ســفر  ماجــرای  از  آزاد  برداشــت  بــا  هنــر  و  عشــق  از  روایتــی 
نوازنــدگان مشــهور موســیقی ایــران بــه شــهر پاریــس اســت. 

نگاه ایرانی

اکران 5 فیلم به سانس‌ویژه رسید

محمدرضــا فرجــی بــا اشــاره بــه اینکــه اکــران شهرســتان‌های 
جشــنواره ملــی فجــر از ۱۵ بهمــن آغــاز شــده، یــادآوری کــرد کــه 

۵۸ شــهر میزبــان آثــار جشــنواره خواهنــد بــود. 
در  فیلم‌هــا  نمایــش  شــروع  مــورد  در  ســخنانی  در  او 
شهرســتان‌ها گفــت: ۵۸ شــهر در اســتان‌های مختلــف از روز 
پانزدهــم بهمــن مــاه آثــار راه یافتــه بــه جشــنواره فیلــم فجــر را 
ــنواره  ــای جش ــروش بلیت‌ه ــد. پیش‌ف ــش می‌گذارن ــه نمای ب
در شهرســتان‌ها نیــز از ۴۸ ســاعت قبــل شــروع شــده بــود و 
ــود. ــرده ب ــداری ک ــود را خری ــب خ ــار منتخ ــت آث ــان بلی مخاطب

کشــور  سراســر  در  جشــنواره  ســینماهای  داد:  ادامــه  فرجــی 
ــش  غ را نمای ــیمر ــودای س ــش س ــر در بخ ــار حاض ــم از آث ۳۱ فیل
خواهنــد داد. ســینماها در سراســر کشــور براســاس انتخــاب 
خــود اســتان در جریــان نمایــش آثــار جشــنواره قــرار گرفته‌انــد.
ایــن مدیــر ســینمایی و مدیــرکل دفتــر حقوقــی، عملکــرد، 
دربــاره  ســینمایی  ســازمان  مجلــس  و  اســتان‌ها  امــور 
نیایش‌مــال و از ســرگیری اکــران فیلم‌هــای جشــنواره در ایــن 
مجموعــه گفــت: بعد از آتش‌ســوزی رخ داده در منطقــه‌ای در 
جنت‌آبــاد کــه نیایــش مــال در نزدیکــی محــل حریــق بــود، یــک 
روز نمایــش فیلم‌هــای جشــنواره در ایــن مجموعــه متوقــف 
شــد. در شــرایط فعلــی هیــچ مشــکلی بــرای نمایــش فیلم‌هــا 
در نیایش‌مــال وجــود نــدارد و از روز چهارشــنبه ۱۵ بهمــن 
نمایــش فیلم‌هــا از ســرگرفته شــد و در ســانس‌های شــبانه 

نمایش‌هــای لغــو شــده جبــران می‌شــود. 

جشنواره  پرمخاطب  فیلم‌های  به  روزانه  فوق‌العاده  سانس‌های  اختصاص  ادامه  در 
فجر، پنج فیلم سینمایی حاضر در چهل‌وچهارمین دوره این رویداد در پی استقبال 
مخاطبان شب گذشته چهارشنبه 15 بهمن در سانس فوق‌العاده روی پرده رفتند. 
فیلم‌های »خواب«‌ به کارگردانی مانی مقدم در ساعت ۲۲ در سالن ۱ سینما تیراژه ۲، در 
ساعت ۲۲:۱۵ در سالن ۱ ایران‌مال و در ساعت ۲۲:۴۰ در سالن ۳ همیلاسنتر به نمایش 
درآمدند. همچنین سالن صدستون هدیش‌مال در ساعت ۲۲ و سالن دروازه ملل 
همین پردیس در ساعت ۲۲:۱۵ میزبان تماشاگران فیلم »کارواش« ساخته احمد مرادپور 
بود.فیلم سینمایی »قایق‌سواری در تهران« به کارگردانی رسول صدرعاملی در سالن 
سبلان نیایش‌مال و سالن ۲ ایران‌مال هر دو در ساعت ۲۲:۳۰ روی پرده رفت. مخاطبان 
در سالن‌های نارنجی و قرمز شمیران‌سنتر در ساعت ۲۲:۱۵ فیلم سینمایی »نیم‌شب« 
ساخته محمدحسین مهدویان را تماشا کردند.سالن سبلان مهرشاهد هم در ساعت ۲۲ 

فیلم سینمایی »اسکورت« به کارگردانی یوسف حاتمی‌کیا را به نمایش گذاشت.

خانــه  از  بازدیــد  در  ســینمایی  ســازمان  رئیــس  رائدفریــدزاده، 
ایجــاد  بــا  و  اســت  انجــام  حــال  در  تغییــرات  گفــت:  جشــنواره 
دبیرخانــه دائمــی و مســتمر و همچنیــن از طریــق گفت‌وگــو بــا 
ذینفعــان و فعــالان ایــن حــوزه، می‌توانیــم بــه یــک فهــم مشــترک 
برســیم کــه مســائل بــه تدریــج تثبیــت شــده و جشــنواره فجــر هــر 

ســال بهتــر و حرفه‌ای‌تــر برگــزار شــود.

تأکید فریدزاده 
بر استمرار دبیرخانه دائمی جشنواره

جشنواره 
در 58 شهر کلید خورد

ــن  ــه چهل‌و‌چهارمی روزنام
جشــنواره ملــی فیلــم فجــر

تصویر امروز
چهــل و چهارمیــن جشــنواره فیلــم فجــر با حضــور هنرمنــدان و علاقه‌مندان 

بــه ســینما در اهــواز افتتاح شــد.

ن 
یــ

رم
ها

چ
ل‌و‌
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ــه 
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وزن

ر
ــر

فج
م 

یلــ
ی ف

ملــ
ره 

نوا
شــ

ج

خر
حه آ

صف
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